

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-06-09

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-87/2017

Odpowiedź na interpelację nr 12064

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12064 Posła na Sejm RP Pana Jacka Wilka w sprawie monitoringu interwencji Policji

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12064 Posła na Sejm RP Pana Jacka Wilka w sprawie monitoringu interwencji Policji.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 12064.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-06-21T10:27:08Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 12064 Pośta na Sejm RP Pana Jacka Wilka w sprawie *monitoringu interwencji Policji*, na wstępie pragnę wskazać, że działania zawarte w *Strategii działań nakierowanych na przeciwdziałanie naruszeniom praw człowieka przez funkcjonariuszy Policji* są sukcesywnie realizowane lub podlegają procesowi dalszej konkretyzacji.

W związku z powyższymi informacjami przekazane w odpowiedzi na interpelację numer 2687 Pana Pośta i innych Pośtów w sprawie *Strategii działań nakierowanych na przeciwdziałanie naruszeniom praw człowieka przez funkcjonariuszy Policji* dotyczące zakresu prac nad wdrożeniem działań zawartych w ww. Strategii pozostają aktualne. Z planowanych do realizacji działań, wskazanych w ww. odpowiedzi, zostały m.in. przeprowadzone szkolenia dla rzeczników dyscyplinarnych w zakresie międzynarodowych i krajowych aspektów prawidłowego sposobu prowadzenia postępowań dyscyplinarnych, wprowadzono mechanizm umożliwiający generowanie statystyk postępowań dyscyplinarnych w sprawach o naruszenie praw człowieka, a także dokonano analizy przepisów i praktyki w zakresie przeprowadzania testów sprawności fizycznej pod kątem przygotowania policjantów do profesjonalnego realizowania interwencji.

Jednym z przedsięwzięć zaplanowanych w *Strategii działań nakierowanych na przeciwdziałanie naruszeniom praw człowieka przez funkcjonariuszy Policji* jest zadanie pn. *Opracowanie rozwiązań prawnych i technicznych, dotyczących rejestrowania przebiegu policyjnych czynności administracyjno-porządkowych w niektórych miejscach innych niż publiczne, w tym w pokojach przesłuchań*.

Mając na uwadze powyższe podjęto prace legislacyjne dotyczące uregulowania możliwości rejestrowania obrazu i dźwięku przez Policję przy użyciu środków technicznych, również w miejscach innych niż publiczne. Przyszłe rozwiązania prawne w tym zakresie, oprócz zagwarantowania transparentności działań Policji w miejscach innych niż publiczne, mają na celu stworzenie możliwości dokonywania oceny działań policjantów, a także ich ochrony prawnej przed pomówieniami o nieprawidłowe postępowanie, przy jednoczesnym ograniczeniu agresywnych zachowań osób, wobec których przeprowadzana jest interwencja oraz potencjalnych, niewłaściwych sposobów postępowania samych policjantów.

Jednocześnie pragnę wskazać, że konsultacje publiczne są ważnym etapem procesu legislacyjnego opisanego w uchwale Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. *Regulamin pracy Rady Ministrów* (M. P. poz. 1006). W ramach konsultacji publicznych projekt aktu prawnego przedstawia się między innymi organizacjom społecznym lub innym zainteresowanym podmiotom albo instytucjom, których opinia jest pożądana z uwagi na treść projektu. Z uwagi na powyższe konsultacjom społecznym będzie również podlegał projekt przepisów umożliwiających rejestrację interwencji policyjnych w miejscach innych niż publiczne.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.